SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA

TRUNG TÂM CHĂM SÓC

SỨC KHỎE SINH SẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 247/QĐ-SKSS Khánh Hòa , ngày 31  tháng 12  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công khai giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm y

tế thanh toán; giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc danh mục do quỹ

bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo

yêu cầu áp dụng tại Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM CHĂM SÓC SỨC KHỎE SINH SẢN

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Luật giá số 16/2023/QH15 ngày 19/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 quy định cơ chế tự chủ

tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 quy định chi tiết một số

điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 21/2024/TT-BYT ngày 17/10/2024 của Bộ Y tế quy định

phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ Y tế ban hành

danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị quyết số 157/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Khánh Hòa quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh mục do quỹ

bảo hiểm y tế thanh toán; giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do ngân sách nhà nước

thanh toán; giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm

y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Khánh

Hòa;

Căn cứ Quyết định số 2828/QĐ-UBND ngày 25/9/2017 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Khánh Hòa về việc kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản;

Căn cứ Quyết định số 358/QĐ-SYT ngày 08/4/2022 của Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa

về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính đối với Trung tâm Chăm

sóc sức khỏe sinh sản giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 246/QĐ-SKSS ngày 30/12/2024 của Trung tâm Chăm sóc

sức khỏe sinh sản quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh mục do quỹ

bảo hiểm y tế thanh toán; giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc danh mục do

quỹ bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo

yêu cầu áp dụng tại Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh mục

do quỹ bảo hiểm y tế thanh toán; giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc danh

mục do quỹ bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

theo yêu cầu tại Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản (đính kèm Quyết định số

246/QĐ-SKSS ngày 30/12/2024 của Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản).

Hình thức công khai:

- Đăng trên trang thông tin điện tử của Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản.

- Gửi trên hệ thống văn bản điện tử E-Office của Trung tâm Chăm sóc sức khỏe

sinh sản cho các khoa, phòng và toàn thể cán bộ viên chức, người lao động thuộc

Trung tâm được biết và thực hiện.

- In bảng niêm yết giá treo tại các quầy thu ngân.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2025.

Điều 3. Giám đốc Trung tâm, Trưởng các khoa, phòng và toàn thể cán bộ viên

chức, người lao động thuộc Trung tâm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như điều 3;

- SYT (b/c);

- Ban Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT,KT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Quỳnh Uyên

		2024-12-31T14:39:46+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Quỳnh Uyên<quynhuyen.dr@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-31T15:21:22+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản<skss.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!